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“"RAHOVEC - ORAHOVAC

Zyrtari pér Integrime Evropiane, ka kryer funksionin dhe detyrat, duke u bazuar né rregulloren
nr. 08/2011, pér organizimin dhe pérgjegjésit e zyrtarit komunal pé integrime evropiane, né
monitorimin, bashképunimin dhe raportimin e rregullt pér Ministrin e Pushtetit Lokal,
Departamentin pér Integrime Evropiane.

Mbikéqyrja aktivitetetve t€ drejtorive qé burojné nga PKZMSA-ja, si dhe dokumentet tjera
strategjike t€ MPL-s€ dhe Qeverisé sé Kosovés.

Obligimet ¢ komunave gé dalin nga Agjenda Evropiane, duke u bazuar né Programin
Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim- Asociimit (PKZMSA).

ZKIE ka marré€ pjes€ né rishqyrtimin e Planit t€ Punés sé Kolegjiumit té zyrtaréve komunal
pér integrimeve Evropiane pér vitin 2020, né Asociacionin e Komunave té Kosovés.

Raportimi né MPL pér pérmbushjen e Obligimeve té komunave gqé dalin nga Agjenda
Evropiane, duke u bazuar né Programin Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé
Stabilizim- Asociimit, Janar-Qershor 2020. Raporti pérgendrohet né fushat kryesore té
aktiviteteve té cilat kané t€ bé&mné me kriteret politike, kriteret ekonomike, standardet
evropiane si dhe raporti pasqyron gjendjen reale t€ arriturave té€ komunave, por njékohésisht
edhe t€ sfidave pér vitet né vijim. Duke pasur parasysh zhvillimin e pandemis¢ COVID-19

dhe kontributin e komunave né kété fazé, raporti pérfshin edhe kapitullin e pandemisé
COVID-109.

Né kuadér té€ kritereve politike prezantohet arritja e nivelit lokal né fushat: administraté
publike, avokati i popullit, shogéria civile, lufta kundér terrorizmit, mbrojtja dhe trashégimia
kulturore. Né kuadér té kritereve ekonomike prezantohet arritja e nivelit lokal né fushat:
ekzistenca e ekonomisé funksionale e tregut, tatimet, ndérmarrjet dhe politikat e industrisé
dhe tregu i1 brendshém. Né kuadér t€ standardeve evropiane, prezantohet arritja e nivelit
lokal né fushat: bujgési dhe zhvillimi rurale, energjia, gjygésori dhe t& drejtat themelore,
mbrojtja e minoriteteve, drejtésia, liria dhe siguria, menaxhimi i kufirit dhe migracioni, arsimi
dhe kultura, mjedisi dhe mbrojtja e konsumatorit dhe shéndetit publik. Né kuadér té kapitullit
té pandemis€ COVID-19 prezantohet menaxhimi i gjendjes s&€ COVID-19 né nivel lokal duke
pérshiré masat té cilat jané ndérmarr nga komunat konform udhézimeve té€ Ministrisé sé
Shéndetésisé dhe Institutit Kombétar té€ Shéndetésisé Publike té Kosovés.




PROGRAMI I VETEPUNESIMIT PER PERSONA TE RIATDHESUAR: Ministria e Punés
dhe Miréqgenies Sociale (MPMS)- Agjencia e Punésimit e Republikés sé Kosovés (APRK) né
bashképunim me Programin pér Zhvillim té€ Kombeve té€ Bashkuara(UNDP), mbéshtetur nga
Ministria e Punéve té€ Brendshme (MPB), Departamenti pér Riintegrimin e Personave té
Riatdhesuar (DRPR), shpallur dy thirrje, njé né muajin Korrik ndérsa tjetra né muajin Néntor,
pér personat e riatdhesuar pér vitin 2020. Qé€llimi i Programit t€ Vetépunésimit éshté té
mbéshtesé personat e riatdhesuar t€ regjistruar té€ papuné né krijimin e planeve té realizueshme
té biznesit g€ jané né gjendje t’i mbijetojné tregut konkurrues duke promovuar vetépunésimin
si masé aktive té tregut t€ punés

Pérgjegjés pér térheqjen e PETTY CASH-it 2020: térheqgja e parave nga nénllogariané banka
komerciale, ruajtjen, kryerjen e pagesave pér shpenzimet qé kérkohen té paguhen né pajtim
me rregulloren 01/2013 pér shpenzimin e parave publike, evidencén e pranimeve dhe
pagesave, klasifikimin e shpenzimeve sipas strukturés sé planit kontabél, kérkesén pér
rimbushje té arkés, kthimi i mjeteve nga avanci pér Petty Cash.

Pjesmarrja né komisione t€ ndryshme: né rekrutim, prokurim, vlerésimin e pronés komunale
pér kémbim, pér ndarjen bursa, verifikimi i 1€shiméve t€ vértetiméve pa mbulesé né komunén
e Rahovecit, shqyrtimi dhe vler€simin e kérkesave pér ndarjen e subvencionéve pér ndihma
momentale, verifikimin dhe evidentimin e bizneseve joaktive né komunén e Rahovecit etj.

Pjesémarrja né punétorité t€ organiziaura nga: Ministria e Pushtetit Lokal (MPL), Instituti i
Kosovés pér Administraté Publike ( IKAP ) dhe Agjencia Kunder Korrupsionit ( AKK),
njohurit rreth kornizes ligjore pér mbrojtjen e sinjalizueséve dhe roli i tyre.

Raportimi né MPL pér pérmbushjen e Obligimeve té komunave qé dalin nga Agjenda
Evropiane, duke u bazuar né Programin Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé
Stabilizim- Asociimit, Janar-Dhjetor 2020.

Procesi 1 riintegrimit pér personat e riadhesuar: Ofrimi i shérbimeve sociale dhe familjare,
monitorimi dhe vlerésimi 1 projekteve t€ pérbashkéta, Banimi pérmes qirasé, regjistrimi civil
dhe pajisja me dokumente personale, pérfshirja e té riatdhesuarve né pérfitimet nga skemat
sociale sipas legjislaciont né fuqi, verifikimin e rasteve né teren né bashképunim me
kordinatorin regjional dhe futja e té€ dhénave né SMR-né.




